CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 87/2019

Realização de pintura no muro da Escola
Municipal Arsênio Heiss, no Jardim Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada pintura no
muro da Escola Municipal Arsênio Heiss no Jardim Porto Alegre, neste Município.

Esta escola é bastante antiga e há tempo não é realizado nenhuma
pintura nos seus muros. Com  a passagem do tempo, a própria chuva e sol danificou
a coloração, conforme se observa na foto anexa.

Cabe mencionar que tal situação poderá até comprometer a estrutura
do muro, haja vista a umidade a qual está exposto é tão grande que proporcionou a
proliferação de lodo no referido muro, logo é de extrema importância tal obra a fim
de prevenir futuras inconveniências.

Desta forma a realização da pintura contribuirá com a boa visibilidade
da escola e do bairro, como também não comprometerá a estrutura do muro,
conservando-o por um período maior de tempo. Cabe salientar que tal solicitação é
anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
essões, 	/.í

RENATO'REIMANN

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr. leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B6E05EEF374986FBCF0A28325F27010 CODIGO DO DOCUMENTO: 024418
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 087/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann